附件一

2018年地方政府债券转贷资金情况说明

根据福建省财政厅《关于下达2018年第二批公开招标地方政府债券转贷资金的通知》（闽财债管[2018]25号）文件精神，现将下达我市的2018年地方政府债券转贷情况汇报如下：

一、转贷的地方政府债券的规模、利率和期限

此批转贷给我市的地方政府债券规模为24100万元，其中一般债券7200万元（五年期2453万元，利率为3.54%；七年期1839万元，利率为3.79%；十年期1839万元，利率为3.95%；世行贷款中国（福建）医疗卫生改革促进项目1069万元）；土储专项债券16900万元（五年期、利率3.9%）。
二、转贷的地方政府债券发行费和还贷要求

发行费及利息：债券资金由我市向三明市财政局统借统还，永安市财政局作为永安市政府债权债务人的代表，负责所用债券资金的还本付息工作。发行手续费30.77万元。

还贷要求：债券利息按年支付，一般债券：五年期债券自2018年7月20日开始计息，从2018年起，每年7月20日（节假日顺延，下同）支付利息，2023年7月20日偿还本金并支付最后一年利息；七年期债券自2018年7月20日开始计息，从2018年起，每年2018年7月20日（节假日顺延，下同）支付利息，2025年7月20日偿还本金并支付最后一年利息；十年期债券自2018年7月20日开始计息，从2018年起，每年半年支付一次日期，每年7月20日、1月20日（节假日顺延，下同）支付利息，2028年7月20日偿还本金并支付最后一年利息。我市财政应于还本付息日的12个工作日前将还本利息资金缴入三明市财政指定账户。专项债券：五年期债券自2018年9月28日开始计息，从2018年起，每年9月28日（节假日顺延，下同）支付利息，2023年9月28日偿还本金并支付最后一年利息。
三、转贷的地方政府债券支出安排

2018年拟安排上级转贷地方政府债券资金24100万元。具体安排如下：

（一）一般债券7200万元安排：新实验幼儿园项目（续建）1500万元、永安一中附属学校加固二期改造项目（续建）2631万元、永安市档案馆建设2000万元、世行贷款中国（福建）医疗卫生改革促进项目1069万元。
（二）专项债券16900万元安排：闽台（永安）文化创意产业园一期项目16900万元。
1